令和２年２月１７日

家庭数

保護者 様

市川市立宮田小学校

校 長 本多 妃佐子

栄 養 教 諭 戸張   誠

３月分の給食費について

 春寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り本校の教育活動にご支援ご協力をいただきましてありがとうございます。

 さて、年度初めにお知らせしましたように、３月は下記のとおり、今年度の給

食実施回数の実績に基づいた給食費の集金をいたします。

 つきましては、学年ごとに集金額が異なりますので、ご確認の上、３月分の集

金日（２月２７日）にご準備くださいますようお願いいたします。

記

１ 学年ごとの３月分給食費

学年 ３月分の
給食費

年間給食
実施回数

給食を実施しなかった日と内容

１年 ２,３４０円 １８０ 学年始め４/１０～４/１２ 校外学習１１/１

２年 ３,１２９円 １８３ 校外学習１０/２４

３年 ２,８６６円 １８２ 校外学習９/６ １２/１０

４年 ２,６０３円 １８１ 宿泊学習６/１８．１９ 校外学習７/９

５年 ２,３４０円 １８０ 宿泊学習７/３．４．５ 校外学習１/１０

６年 ２,０７７円 １７９ 考古博見学５/１４  宿泊学習９/１８．１９

市内音楽会１１/１４ 校外学習２/１８

２ その他

（１） １食分は２８７円ですが、市川市の補助により２６３円になります。

これまでに、４～７月、９月～２月までの１０か月分を徴収しています。

２６３円×（実施回数）―（これまでの徴収金）＝（３月集金）です。

（２） 学級閉鎖による食材のキャンセルは３日目以降（土日祝日を除く）可能になります。

１年１組 ２年１組の２日間の給食費の返金はできませんので、ご了承ください。

（３） 年度途中に転入された方につきましては、別途手紙にて集金額をお知らせいたしま

す。